



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 3

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Contrato nº 016/2023		BM - número 3	BM - Data emissão 28/05/2024	BM - Período de referência da medição de 17/04/2024 a 24/05/2024	Nº do CT TP nº 014/2022	Data do CT
Início da obra - data 05/08/2023	Previsão Término obra 31/05/2024	Empresa Contratada J.S.A. CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA			CNPJ 02.344.159/0001-59	
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 762.612,89		Objeto do CTEF (resumido) Pavimentação asfáltica de arruamentos nos bairros Jd. Primavera, Vila Nova América e Jardim do Éden			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai	
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 762.612,89		Local da obra (Bairro / Município / UF) Jd. Primavera, Vila Nova América e Jardim do Éden			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse Convênio Federal 928540/2022	
					Fonte de Recursos <input type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou <input type="checkbox"/> outra (descrever):	

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
		Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 3.951,48	100,00%		100,00%	R\$ 3.951,48		R\$ 3.951,48
1.1	4813 PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA,	M2	6,00	R\$ 549,03	R\$ 3.294,18	100,00%		100,00%	R\$ 3.294,18		R\$ 3.294,18
1.2	2731 POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU EQ	M	6,00	R\$ 109,55	R\$ 657,30	100,00%		100,00%	R\$ 657,30		R\$ 657,30
2	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE 63 METROS DO TRECHO DA RUA EDUARDO PEREIRA RANGEL - JD P				R\$ 82.093,55	73,86%	26,14%	100,00%	R\$ 60.633,44	R\$ 21.460,11	R\$ 82.093,55
2.1	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 60.633,44	100,00%		100,00%	R\$ 60.633,44		R\$ 60.633,44
2.1.1	101124 ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA C	M3	176,40	R\$ 18,85	R\$ 3.325,14	100,00%		100,00%	R\$ 3.325,14		R\$ 3.325,14
2.1.2	100576 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGIL	M2	441,00	R\$ 3,08	R\$ 1.358,28	100,00%		100,00%	R\$ 1.358,28		R\$ 1.358,28
2.1.3	4011301 Sub-base de solo-cimento com 7% de cimento e mistura na pista com material de jazida	M3	88,20	R\$ 119,32	R\$ 10.524,02	100,00%		100,00%	R\$ 10.524,02		R\$ 10.524,02
2.1.4	54.03.240 Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	441,00	R\$ 17,27	R\$ 7.616,07	100,00%		100,00%	R\$ 7.616,07		R\$ 7.616,07
2.1.5	4011277 Base ou sub-base de brita graduada tratada com cimento com brita produzida	M3	66,15	R\$ 176,33	R\$ 11.664,23	100,00%		100,00%	R\$ 11.664,23		R\$ 11.664,23
2.1.6	96402 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	441,00	R\$ 3,58	R\$ 1.578,78	100,00%		100,00%	R\$ 1.578,78		R\$ 1.578,78
2.1.7	95995 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROL	M3	13,23	R\$ 1.751,95	R\$ 23.178,30	100,00%		100,00%	R\$ 23.178,30		R\$ 23.178,30
2.1.8	100986 CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2	M3	13,23	R\$ 11,36	R\$ 150,29	100,00%		100,00%	R\$ 150,29		R\$ 150,29
2.1.9	95875 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DM	M3XKM	396,90	R\$ 3,12	R\$ 1.238,33	100,00%		100,00%	R\$ 1.238,33		R\$ 1.238,33
2.2	GUIAS E CALÇADA				R\$ 20.708,12		100,00%	100,00%		R\$ 20.708,12	R\$ 20.708,12
2.2.1	90100 ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/L	M3	18,90	R\$ 17,54	R\$ 331,51		100,00%	100,00%		R\$ 331,51	R\$ 331,51
2.2.2	97083 COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO O	M2	126,00	R\$ 4,63	R\$ 583,38		100,00%	100,00%		R\$ 583,38	R\$ 583,38
2.2.3	96622 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPES	M3	6,30	R\$ 154,37	R\$ 972,53		100,00%	100,00%		R\$ 972,53	R\$ 972,53
2.2.4	97087 CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRI	M2	126,00	R\$ 2,68	R\$ 337,68		100,00%	100,00%		R\$ 337,68	R\$ 337,68
2.2.5	94993 EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO I	M2	126,00	R\$ 110,57	R\$ 13.931,82		100,00%	100,00%		R\$ 13.931,82	R\$ 13.931,82
2.2.6	90100 ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/L	M3	8,51	R\$ 17,54	R\$ 149,18		100,00%	100,00%		R\$ 149,18	R\$ 149,18
2.2.7	96622 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPES	M3	1,42	R\$ 154,37	R\$ 218,82		100,00%	100,00%		R\$ 218,82	R\$ 218,82
2.2.8	94267 GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECH	M	63,00	R\$ 66,40	R\$ 4.183,20		100,00%	100,00%		R\$ 4.183,20	R\$ 4.183,20
2.3	SINALIZAÇÃO				R\$ 751,99		100,00%	100,00%		R\$ 751,99	R\$ 751,99
2.3.1	5213400 Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,4 mm - Grafias "PARE" e "PNE" na rampa de ace	M2	5,00	R\$ 30,39	R\$ 151,95		100,00%	100,00%		R\$ 151,95	R\$ 151,95
2.3.2	5213401 Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm - Faixa de Pedestre	M2	14,00	R\$ 42,86	R\$ 600,04		100,00%	100,00%		R\$ 600,04	R\$ 600,04
3	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE 98 METROS DO TRECHO DA RUA ANTONIETA DESTRO - JD NOVA AME				R\$ 165.578,17	69,17%	30,83%	100,00%	R\$ 114.529,83	R\$ 51.048,34	R\$ 165.578,17
3.1	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 114.529,83	100,00%		100,00%	R\$ 114.529,83		R\$ 114.529,83
3.1.1	101124 ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA C	M3	333,20	R\$ 18,85	R\$ 6.280,82	100,00%		100,00%	R\$ 6.280,82		R\$ 6.280,82
3.1.2	100576 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGIL	M2	833,00	R\$ 3,08	R\$ 2.565,64	100,00%		100,00%	R\$ 2.565,64		R\$ 2.565,64
3.1.3	4011301 Sub-base de solo-cimento com 7% de cimento e mistura na pista com material de jazida	M3	166,60	R\$ 119,32	R\$ 19.878,71	100,00%		100,00%	R\$ 19.878,71		R\$ 19.878,71
3.1.4	54.03.240 Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	833,00	R\$ 17,27	R\$ 14.385,91	100,00%		100,00%	R\$ 14.385,91		R\$ 14.385,91
3.1.5	4011277 Base ou sub-base de brita graduada tratada com cimento com brita produzida	M3	124,95	R\$ 176,33	R\$ 22.032,43	100,00%		100,00%	R\$ 22.032,43		R\$ 22.032,43
3.1.6	96402 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	833,00	R\$ 3,58	R\$ 2.982,14	100,00%		100,00%	R\$ 2.982,14		R\$ 2.982,14
3.1.7	95995 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROL	M3	24,99	R\$ 1.751,95	R\$ 43.781,23	100,00%		100,00%	R\$ 43.781,23		R\$ 43.781,23
3.1.8	100986 CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2	M3	24,99	R\$ 11,36	R\$ 283,89	100,00%		100,00%	R\$ 283,89		R\$ 283,89
3.1.9	95875 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DM	M3XKM	749,70	R\$ 3,12	R\$ 2.339,06	100,00%		100,00%	R\$ 2.339,06		R\$ 2.339,06
3.2	GUIAS E CALÇADA				R\$ 50.265,96		100,00%	100,00%		R\$ 50.265,96	R\$ 50.265,96
3.2.1	90100 ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/L	M3	58,80	R\$ 17,54	R\$ 1.031,35		100,00%	100,00%		R\$ 1.031,35	R\$ 1.031,35
3.2.2	97083 COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO O	M2	392,00	R\$ 4,63	R\$ 1.814,96		100,00%	100,00%		R\$ 1.814,96	R\$ 1.814,96
3.2.3	96622 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPES	M3	19,60	R\$ 154,37	R\$ 3.025,65		100,00%	100,00%		R\$ 3.025,65	R\$ 3.025,65
3.2.4	97087 CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRI	M2	392,00	R\$ 2,68	R\$ 1.050,56		100,00%	100,00%		R\$ 1.050,56	R\$ 1.050,56
3.2.5	94993 EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO I	M2	392,00	R\$ 110,57	R\$ 43.343,44		100,00%	100,00%		R\$ 43.343,44	R\$ 43.343,44
3.3	SINALIZAÇÃO				R\$ 782,38		100,00%	100,00%		R\$ 782,38	R\$ 782,38
3.3.1	5213400 Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,4 mm - Grafias "PARE" e "PNE" na rampa de ace	M2	6,00	R\$ 30,39	R\$ 182,34		100,00%	100,00%		R\$ 182,34	R\$ 182,34
3.3.2	5213401 Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm - Faixa de Pedestre	M2	14,00	R\$ 42,86	R\$ 600,04		100,00%	100,00%		R\$ 600,04	R\$ 600,04
4	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE 145 METROS DO TRECHO DA ESTRADA MUNICIPAL AGUAI - SÃO JOA				R\$ 510.989,69	84,79%	15,21%	100,00%	R\$ 433.287,17	R\$ 77.702,52	R\$ 510.989,69
4.1	DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS - BOCAS DE LOBO SIMPLES E POÇOS DE VISITA				R\$ 17.564,06	100,00%		100,00%	R\$ 17.564,06		R\$ 17.564,06

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Contrato nº 016/2023		BM - número 3	BM - Data emissão 28/05/2024	BM - Período de referência da medição de 17/04/2024 a 24/05/2024	Nº do CT TP nº 014/2022	Data do CT
Início da obra - data 05/08/2023	Previsão Término obra 31/05/2024	Empresa Contratada J.S.A. CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA			CNPJ 02.344.159/0001-59	
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 762.612,89		Objeto do CTEF (resumido) Pavimentação asfáltica de arruamentos nos bairros Jd. Primavera, Vila Nova América e Jardim do Éden			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai	
CTEF- dt assinatura 05/04/2023		Local da obra (Bairro / Município / UF) Jd. Primavera, Vila Nova América e Jardim do Éden			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse Convênio Federal 928540/2022	
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 762.612,89		CTEF- dt último Adit.			Fonte de Recursos OGU <input type="checkbox"/> FGTS <input type="checkbox"/> ou outra (descrever):	

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
4.1.1	102278	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONT	M3	34,65	R\$ 13,04	R\$ 451,84	100,00%		100,00%	R\$ 451,84		R\$ 451,84	
4.1.2	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPES	M3	0,91	R\$ 154,37	R\$ 140,09	100,00%		100,00%	R\$ 140,09		R\$ 140,09	
4.1.3	97933	CAIXA COM GRELHA SIMPLES RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES	UN	3,00	R\$ 1.180,51	R\$ 3.541,53	100,00%		100,00%	R\$ 3.541,53		R\$ 3.541,53	
4.1.4	99272	POÇO DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICA	UN	5,00	R\$ 1.386,64	R\$ 6.933,20	100,00%		100,00%	R\$ 6.933,20		R\$ 6.933,20	
4.1.5	99318	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO	M	5,00	R\$ 317,63	R\$ 1.588,15	100,00%		100,00%	R\$ 1.588,15		R\$ 1.588,15	
4.1.6	21090	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO, TAMPA 600 MM (C	UN	5,00	R\$ 981,85	R\$ 4.909,25	100,00%		100,00%	R\$ 4.909,25		R\$ 4.909,25	
4.2	DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS - TUBULAÇÃO						R\$ 255.016,05	100,00%		100,00%	R\$ 255.016,05		R\$ 255.016,05
4.2.1	102278	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONT	M3	864,60	R\$ 13,04	R\$ 11.274,38	100,00%		100,00%	R\$ 11.274,38		R\$ 11.274,38	
4.2.2	92210	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 M	M	55,00	R\$ 203,97	R\$ 11.218,35	100,00%		100,00%	R\$ 11.218,35		R\$ 11.218,35	
4.2.3	92214	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 M	M	330,00	R\$ 564,38	R\$ 186.245,40	100,00%		100,00%	R\$ 186.245,40		R\$ 186.245,40	
4.2.4	101572	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M,	M2	1.386,00	R\$ 24,76	R\$ 34.317,36	100,00%		100,00%	R\$ 34.317,36		R\$ 34.317,36	
4.2.5	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPES	M3	21,45	R\$ 154,37	R\$ 3.311,24	100,00%		100,00%	R\$ 3.311,24		R\$ 3.311,24	
4.2.6	93381	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA	M3	623,15	R\$ 13,88	R\$ 8.649,32	100,00%		100,00%	R\$ 8.649,32		R\$ 8.649,32	
4.3	DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS - DISSIPADOR DE ENERGIA - MURO DE ALA - DEB 04 DNIT						R\$ 1.218,61	100,00%		100,00%	R\$ 1.218,61		R\$ 1.218,61
4.3.1	90082	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/L	M3	1,06	R\$ 14,90	R\$ 15,76	100,00%		100,00%	R\$ 15,76		R\$ 15,76	
4.3.2	3103302	Fôrmas de tábuas de pinho para dispositivos de drenagem - utilização de 3 vezes - confecção, insta	M2	4,68	R\$ 81,52	R\$ 381,51	100,00%		100,00%	R\$ 381,51		R\$ 381,51	
4.3.3	1106280	Concreto para bombeamento fck = 30 MPa - confecção em central dosadora de 30 m3/h - areia e bri	M3	1,00	R\$ 499,85	R\$ 499,85	100,00%		100,00%	R\$ 499,85		R\$ 499,85	
4.3.4	1106061	Lançamento manual de concreto usinado - confecção em central dosadora de 30 m3/h	M3	1,00	R\$ 66,70	R\$ 66,70	100,00%		100,00%	R\$ 66,70		R\$ 66,70	
4.3.5	96622	Adensamento de concreto por vibrador de imersão	M3	1,00	R\$ 4,48	R\$ 4,48	100,00%		100,00%	R\$ 4,48		R\$ 4,48	
4.3.6	1505879	Enrocamento de pedra arrumada manualmente - pedra de mão comercial - fornecimento e assentam	M3	0,77	R\$ 325,92	R\$ 250,31	100,00%		100,00%	R\$ 250,31		R\$ 250,31	
4.4	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 159.489,33	100,00%	0,00%	100,00%	R\$ 159.488,45	R\$ 0,88	R\$ 159.489,33
4.4.1	101124	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA C	M3	464,00	R\$ 18,85	R\$ 8.746,40	100,00%		100,00%	R\$ 8.746,40		R\$ 8.746,40	
4.4.2	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGIL	M2	1.160,00	R\$ 3,08	R\$ 3.572,80	100,00%		100,00%	R\$ 3.572,80		R\$ 3.572,80	
4.4.3	4011301	Sub-base de solo-cimento com 7% de cimento e mistura na pista com material de jazida	M3	232,00	R\$ 119,32	R\$ 27.682,24	100,00%		100,00%	R\$ 27.682,24		R\$ 27.682,24	
4.4.4	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	1.160,00	R\$ 17,27	R\$ 20.033,20	100,00%		100,00%	R\$ 20.033,20		R\$ 20.033,20	
4.4.5	4011277	Base ou sub-base de brita graduada tratada com cimento com brita produzida	M3	174,00	R\$ 176,33	R\$ 30.681,42	100,00%		100,00%	R\$ 30.681,42		R\$ 30.681,42	
4.4.6	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	1.160,00	R\$ 3,58	R\$ 4.152,80	100,00%		100,00%	R\$ 4.152,80		R\$ 4.152,80	
4.4.7	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROL	M3	34,80	R\$ 1.751,95	R\$ 60.967,86	100,00%		100,00%	R\$ 60.967,86		R\$ 60.967,86	
4.4.8	100986	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2	M3	34,80	R\$ 11,36	R\$ 395,33	100,00%		100,00%	R\$ 395,33		R\$ 395,33	
4.4.9	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DM	M3XKM	1.044,00	R\$ 3,12	R\$ 3.257,28	99,97%	0,03%	100,00%	R\$ 3.256,40	R\$ 0,88	R\$ 3.257,28	
4.5	GUIAS E CALÇADA						R\$ 76.258,44		100,00%	100,00%		R\$ 76.258,44	R\$ 76.258,44
4.5.1	90100	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/L	M3	69,60	R\$ 17,54	R\$ 1.220,78		100,00%	100,00%		R\$ 1.220,78		R\$ 1.220,78
4.5.2	97083	COMPACTAÇÃO MECANICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO O	M2	464,00	R\$ 4,63	R\$ 2.148,32		100,00%	100,00%		R\$ 2.148,32		R\$ 2.148,32
4.5.3	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPES	M3	23,20	R\$ 154,37	R\$ 3.581,38		100,00%	100,00%		R\$ 3.581,38		R\$ 3.581,38
4.5.4	97087	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRI	M2	464,00	R\$ 2,68	R\$ 1.243,52		100,00%	100,00%		R\$ 1.243,52		R\$ 1.243,52
4.5.5	94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO I	M2	464,00	R\$ 110,57	R\$ 51.304,48		100,00%	100,00%		R\$ 51.304,48		R\$ 51.304,48
4.5.6	90100	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/L	M3	31,32	R\$ 17,54	R\$ 549,35		100,00%	100,00%		R\$ 549,35		R\$ 549,35
4.5.7	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPES	M3	5,22	R\$ 154,37	R\$ 805,81		100,00%	100,00%		R\$ 805,81		R\$ 805,81
4.5.8	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECH	M	232,00	R\$ 66,40	R\$ 15.404,80		100,00%	100,00%		R\$ 15.404,80		R\$ 15.404,80
4.6	SINALIZAÇÃO						R\$ 1.443,20		100,00%	100,00%		R\$ 1.443,20	R\$ 1.443,20
4.6.1	5213400	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,4 mm - Grafias "PARE" e "PNE" na rampa de ace	M2	8,00	R\$ 30,39	R\$ 243,12		100,00%	100,00%		R\$ 243,12		R\$ 243,12
4.6.2	5213401	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm - Faixa de Pedestre	M2	28,00	R\$ 42,86	R\$ 1.200,08		100,00%	100,00%		R\$ 1.200,08		R\$ 1.200,08
SUBTOTAIS						R\$ 762.612,89	80,30%	19,70%	100,00%	R\$ 612.401,92	R\$ 150.210,97	R\$ 762.612,89	
BDI (%)													
(preencher somente se o BDI NÃO o estiver emB/Vído no preço unitário)													
TOTAIS						R\$ 762.612,89				R\$ 612.401,92	R\$ 150.210,97	R\$ 762.612,89	



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 3

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Contrato nº 016/2023		BM - número 3	BM - Data emissão 28/05/2024	BM - Período de referência da medição de 17/04/2024 a 24/05/2024	Nº do CT TP nº 014/2022	Data do CT
Início da obra - data 05/08/2023	Previsão Término obra 31/05/2024	Empresa Contratada J.S.A. CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA			CNPJ 02.344.159/0001-59	
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 762.612,89		Objeto do CTEF (resumido) Pavimentação asfáltica de arruamentos nos bairros Jd. Primavera, Vila Nova América e Jardim do Éden			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai	
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 762.612,89		Local da obra (Bairro / Município / UF) Jd. Primavera, Vila Nova América e Jardim do Éden			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse Convênio Federal 928540/2022	
CTEF- dt assinatura 05/04/2023		Fonte de Recursos OGU FGTS ou outra (descrever):				

Discriminação dos serviços do Orçamento	Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
	Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período

Observações

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela PREFEITURA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

Responsável - **Secretário de Planejamento, Serviços Públicos e Meio ambiente**
Nome: **Estela Regina de Almeida**
Cargo: **Secretária de Planej., Serviços Urb. e Meio Amb.**
Área: **Secretaria de Planej., Serviços Urb. e Meio Amb.**

Resp. Técnico pela Fiscalização da obra/serviços
Nome: **Jorge Luis Rocha Júnior**
Profissão: **Engenheiro Civil**
CREA/SP Nº **5070156898-SP**